,

r̂ Cf M '\r<A ,v i - ̂  ( F üL OK IT

I CÂr.'/i RA ÍW o IN,' ICI PA L DH I TA? ̂ v;

CAMARA
MUNICIPAL DE • -

ITAPEVI

OTOCOLO

.3 HAR 2021
REQUERIMENTO n" 771/2021

CsfOline Frgiri^j Súmula:- Solicito Informações do Executivo

sobre a possibilidade de aumento do número

de flmcionários do Conselho Tutelar.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
junto ao Executivo se há a possibilidade de aumento do número dos funcionários do
Conselho Tutelar.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

Diante dos dados fornecidos pela Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, o
nosso Conselho Tutelar tem desempenhado muito bem seu papel na cidade. Mas devido
à grande demanda de ocorrências, o número de funcionários é inferior a necessidade vista,
portanto para a melhor fiscalização da garantia dos direitos das crianças e adolescentes
da nossa cidade precisamos de um número maior de funcionários.

Diante do exposto aguardamos um retomo, certos da costumeira compreensão de
Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de março de 2021.

/

Camila Godói da S. Rodrigues

iCft
S

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Mev«s. 80
+55 n 4141-AA72

wwwcamaraitapevi spgov br